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Ceny jízdného MHD
Platnost 24hodinových jízdenek pro tarifní oblast MĚS-

TO Ostrava a 15minutových jízdenek skončila 31. prosince 
2013. Od 1. ledna 2014 je nabídka krátkodobých jízdenek 
rozšířena o 10minutové a 30minutové, došlo i ke změně 
územní platnosti 24hodinových jízdenek. Výměnu zrušených 
jízdenek za nové druhy s doplatkem bude možno provést 
nejpozději do 28. února 2014.

Zajděte si do divadla
V únoru se v Ostravě odehrají premiéry Mac-

betha a Petrolejových lamp. Nejčernější tragé- 
die alžbětinského dramatika Williama Shake- 
speara se poprvé odehraje na jevišti Divadla  
Jiřího Myrona 6. února, Havlíčkovy Petrolejo-
vé lampy se 28. února rozzáří v Divadle Petra  
Bezruče.

Vydává SMO ÚMOb Vítkovice

Nejen na Nový rok se vyplatí držet hlavu vzhůru. Podíváte-li se občas kolem sebe 
nebo nad sebe, můžete spatřit věci, o jejichž existenci jste neměli ani tušení, věci, 
které vás mohou potěšit, inspirovat, uvědomit si půvaby okolního světa. Fotograf 
Petr Šimčík zvedl své oči i fotoaparát na křižovatce ulic Prokopa Velikého  
a Jeremenkovy. Zkuste to také…

Zápisy do prvních tříd
V ZŠ Halasova 30 v Ostravě-Vítkovicích se bu-

dou 15. ledna od 13 do 17 hodin konat zápisy dětí 
se studijními předpoklady do prvních tříd, v nichž 
se prvňáčci začnou učit anglický jazyk. V Základní 
škole Šalounova 56 se zápisy do prvních tříd ode-
hrají 16. ledna od 12 do 16 hodin. Pozvání platí pro 
rodiče s dětmi narozenými od 1. září 2007 do 31. 
srpna 2008. Vezměte s sebou rodný list dítěte, prů-
kazku zdravotní pojišťovny a občanský průkaz.

Libuše Hermannová, ředitelka školy
První školní den v ZŠ Halasova ve školním roce 
2013/2014.

Hokejové  
pětaosmdesátiny

Léta 2013 a 2014 jsou pro vítkovický hokej jubi-
lejní. Klub totiž slaví své 85. narozeniny. Na konci 
roku 1928 byl základní kámen klubu položen se-
stavením hokejového týmu SK Moravská Ostra-
va, který pak o rok později přešel do Vítkovic a od  
1. prosince 1929 převzal název SSK Vítkovice.

Zdeněk  Janiurek

Talentovaný brankář Daniel Dolejš (uprostřed) se 
okamžitě stal jednou z opor mužstva. 

Foto: Petr Kotala/HC VÍTKOVICE STEEL

Zlatá tretra se stala nejlepším mítinkem 
ve své kategorii!

Rok 2013 byl pro SSK Vítkovice velice 
úspěšný. Zlatá tretra obsadila první místo a 
byla vyhlášena nejlepším mítinkem ve své 
kategorii IAAF World Challenge s celkovým 
součtem 90 241 bodů, v celkovém pořadí 
všech mítinků obsadila 13. příčku. Předstihla 
tak i mítinky Diamantové ligy v Oslu (89 889 
bodů) a New Yorku (89 078 bodů).          -hal-
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TJ Sokol Vítkovice má v současnosti 
přes 350 členů, kteří jsou rozděleni do tří 
oblastí. Do první spadají kulturně-spole-
čenské aktivity souborů Odra a Malá Odra, 
Vítkovských sokolů a pěvecké folklorní 
skupiny. Druhá skupina sokolů je zamě-
řena všestranně, a to většinou rekreač-

ním způsobem. Patří sem nově založený 
oddíl rodičů a dětí, kondiční gymnastika 
nebo badminton.  Třetí, asi největší sku-
pinu, tvoří sportovní kluby, které pod křídly 
vítkovického sokola bojují také o medaile,  
a to nejen národní, ale i světové. „Napří-
klad oddíl zápasu se pravidelně účastní 
republikových soutěží a muži bojují dokon-
ce v rámci první ligy a jezdívají i na mezi-
národní soutěže. Sami navíc každoročně 
pořádají mezinárodní soutěž Memoriál 
Jiřího Klepca. Stejně tak taneční klub Ak-
cent je držitelem mnoha národních, ale  
i evropských a světových prvenství. Jen 
v roce 2013 tanečníci přivezli osm titulů  
z mistrovství republiky, jeden titul mistra Ev-
ropy a dva tituly mistra světa v disciplínách 
show a discodance. Titul mistrů světa si  
v salse vybojoval i pár Jakub Mazůch a Mi-
chaela Gatěková. Také v silovém trojboji 
se letos podařilo Alexu Kolářovi získat třetí 
místo na mistrovství světa v benchpressu 
v kategorii do 105 kilogramů,“ popisuje vý-
sledky sportovců TJ Sokol Vítkovice Anna 
Buroňová, vzdělavatelka jednoty a ve-
doucí tanečního souboru Odra. „Šachový 
klub soutěží v rámci městského přeboru, 

podobně jako naši boxeři. A máme i stolní 
tenisty, kteří pravidelně pořádají vánoční  
a velikonoční turnaj, a country tanečníky.“

Co vše, kromě již zmíněných úspěchů, 
sokoli v roce 2013 stihli?

„Bylo toho opravdu hodně. Ale ráda bych 
vypíchla například účast tanečního souboru 
Odra na 40. mezinárodním setkání zahra-
ničního Sokola v rakouských Alpách. Tuto 
akci pořádá pravidelně v Oetzu, v místě 
skonu zakladatele Sokola Miroslava Tyr-
še, mnichovský, rakouský nebo švýcarský 
Sokol. Loni padla volba na mnichovský So-
kol. A nám se vůbec poprvé v historii této 
mezinárodní akce podařilo roztančit a roze- 
zpívat všechny přítomné i u táboráku. Všem 
se velmi líbily naše slezské tance a mladí 
tanečníci neváhali a vyzvali k tanci postup-
ně většinu publika. Byl to pro nás úspěch, 
který zahřál u srdíčka.

Krásnou akcí byl také Slet pod Řípem, 
kterého se účastnili členové všestrannosti. 
Součástí byl 7,5kilometrový výstup na Říp 
s hudebním doprovodem. Kromě toho se 
Odra účastnila také festivalu Folklor bez 
hranic v Ostravě a mnoha dalších akcí. 
Malá Odra se zapojila do vynášení Mařeny, 
které tradičně pořádá městský obvod Vítko-
vice. Odra a Vítkovští sokoli se pravidelně 
účastní stále více oblíbených šibřinek a akcí 
pořádaných úřadem městského obvodu.  
A mohla bych pokračovat dál a dál.“

Jaké jsou plány na rok 2014? 
„Letošní rok je pro nás tak trochu slav-

nostní, taneční soubor Odra totiž oslaví 
své třicetiny. Kromě oslav nás ale čekají i 
přípravy na světovou gymnaestrádu v Hel-
sinkách, která se uskuteční v roce 2015. 
Pořádá ji Světová gymnastická federace  
a probíhá co čtyři roky. Taneční soubor Odra 
se účastnil už gymnaestrády v Portugalsku,  
v Rakousku a naposledy v roce 2011 ve 
švýcarském Lausanne. Je to obrovská 
prestižní mezinárodní akce, proto přípravy 
nemůžeme podcenit. V červnu se chystá 
Odra také do Strážnice, kde se zapojí spo-

lečně s dalšími slezskými soubory do při-
pravovaného pořadu o Slezsku. V září pak 
budeme spolupracovat v rámci folklorního 
festivalu v Dolní Lomné na předvedení Pro-
dané nevěsty, která zde bude prezentována 
ne jako opera, ale jako původní lidová zpě-
vohra. Osobně jsem tuto podobu Prodané 
nevěsty viděla jednou v Praze a je to zcela 
senzační představení. Moc se na to těšíme. 
Co se týká naší všestrannosti, čekají nás 
tradiční akce od šibřinek až po Mikuláše, 
včetně výletů. Většinu aktivit se nám daří 
realizovat díky velké podpoře statutárního 
města Ostravy a Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Vítkovice.“                  - hal -

Vážený pane starosto, vážení členové rady, 
rádi bychom vám touto cestou poděkovali za přízeň a podporu, 
kterou jste po celý rok poskytovali vítkovické pobočce Knihovny 
města Ostravy. 

Váš příspěvek padl vskutku na úrodnou půdu. Knihovna mohla 
díky němu uspořádat mnoho hodnotných akcí, které přilákaly do 
našich prostor návštěvníky se zájmem o kulturu, vzdělání i komu-
nitní život, jehož je vítkovická knihovna bezesporu rovněž centrem. 

S velkým ohlasem se zvláště mezi mladými čtenáři setkal čtenář-
ský klub BOOKov-
ka, který již bezmála 
rok poskytuje míst-
ním dětem zajíma-
vou a hlavně smy-
sluplnou alternativu 
trávení volného 
času. Spolu s perso-
nálem knihovny se 
děti účastnily mno-
ha výletů a exkurzí, 
soutěžily o zajímavé 
ceny a v prostorách 
knihovny si mohly 

pohrát třeba i s robotem za-
půjčeným z VŠB. 

Velké tematicky zaměřené 
akce jako loučení se školním 
rokem a mikulášská besíd-
ka přilákaly desítky mladých 
čtenářů i jejich rodičů. I s vaší 
podporou jsme mohli všem 
návštěvníkům poskytnout 
plný servis a komfort, který 
bezesporu k tak významným 
událostem patří. 

V neposlední řadě se mu-
síme zmínit o stavebních 
úpravách, které zvelebily 
okolí knihovny a jistě přispějí 
k tomu, aby nejen v knihovně, 
ale i na prostranství před ní trávili čtenáři příjemné chvíle s knihou 
v ruce.  

Závěrem nám dovolte vyslovit přání minimálně stejně úspěšné-
ho roku 2014, který bude jistě rovněž prodchnut duchem plodné  
a obapolně prospěšné spolupráce. 

Za KMO Vítkovice Kateřina Ševčíková

Poděkování

Aktivní vítkovičtí sokoli 

Vánoční koncert 
v kostele sv. Pavla

Popřát krásné svátky a dát sbohem sta-
rému roku přišel do kostela sv. Pavla na 
Mírovém náměstí 10. prosince Vítkovický 
komorní orchestr učitelů se svými hosty  
a sólisty. Koncert se vydařil. Lidé sice 
odcházeli zmrzlí, zato s pocitem příjemně 
stráveného času. Další koncert bude ZUŠ 
pořádat v dubnu, tímto jste už předem 
všichni zváni.              

Pavlína Nováčková



Slovo starosty

Úsměv je odpočinkem unavenému, nadějí malomyslnému, slunečním světlem smutnému a nejlepším přirozeným prostřed-
kem proti trápení.                    Neznámý autor

Vážení čtenáři zpravodaje, obyvatelé Vít-
kovic, přátelé,
přeji všem úspěšný nový rok, v němž se 
každému bude dařit v osobním i pracov-
ním životě! Nezapomínejte ani na to, že 
s úsměvem jde všechno líp! V souvislosti 
s tím se s vámi chci podělit o několik po-
střehů z mého listopadového pobytu ve 
Spojených státech. Lidé se tu usmívají. Ne-
znají se, ale usmívají se na sebe. Přijdete 
do obchodu, prodavači nevědí, zda budete 
utrácet nebo ne, ale s úsměvem vám na-
bídnou pomoc. Nakoupíte v supermarketu 
a nákup vám u pokladny pomůže uložit do 
tašek pracovník obchodu, který vám ná-
klad dopraví až k vozu. Vše s úsměvem. 
Lidé jdou po ulici a usmívají se, mají radost 
z toho, že jsou na světě. Radují se ze ži-

vota. A to je hodně důležité. Netvrdím, že 
u nás se žije lehce, ale i nepřízeň osudu 
se zvládá lépe, když se mu člověk postaví 
s odhodlaným úsměvem na tváři. Úsměv 
nikoho z nás nic nestojí, a přitom rozjasní 
den, proteplí atmosféru a přispěje i k lepším 
vzájemným vztahům lidí. 

Ale jen úsměv nestačí. Důležité jsou i jis-
toty, které nás obklopují, a jasně nastavený 
řád v nás i v systému, který nás obklopuje. 
Jako zástupce obvodu mně ve Spojených 
státech zaujala zdánlivá maličkost, jakou 
je sekání trávníků. My je máme rozděleny 
na ty, o které se stará obvod, a na sou-
kromé. Ve Spojených státech se o pokos 
veřejných trávníků stará stát, který má vy-
členěny prostředky na to, aby se sekalo  
i osmkrát ročně. Ovšem i soukromý vlastník 
má povinnost svůj trávník posekat. Pokud 
to neudělá v řádném termínu, dostane upo-
zornění: zapomněl jste posekat, udělejte 

to, prosím, do týdne. 
Neudělá-li to, při-
jede četa obecních 
zaměstnanců, tráv-
ník poseká a majiteli 
pozemku předá účet 
za provedení prací. 
Nikdo s ním nedisku-
tuje, zda bude nebo 
nebude ochoten za-
platit. Nezaplatí-li, 
jsou nastaveny další 
kroky ve vymáhání dlužné částky. Porušil 
daný řád a musí nést zodpovědnost.

Nechci mentorovat. Jen chci naznačit, 
že by se nám lépe žilo s úsměvem na tváři  
a s vědomím smysluplnosti systému, jehož 
jsme součástí.

Prožijte dobrý rok plný šťastných úsměvů!
Petr Dlabal,

starosta městského obvodu Vítkovice

Nový občanský zákoník

Předvánoční koncert  
na radnici

Se starým rokem ve Vítkovicích se hudbou nerozloučil 
jen Vítkovický komorní orchestr učitelů, ale také malí 
i velcí hudebníci ze ZUŠ dr. Janáčka. V prostorách 
noblesní vítkovické radnice tak zaznělo několik pásem 
koled v provedení flétny, houslí, saxofonu i cimbálu. 
Kromě klasické koledy zazpíval pěvecký sbor také 
soubor mnohdy latinských vánočních písní. Stejně 
tak posluchače lehkým melancholickým adagiem 
Vivaldiho uchvátila houslistka Veronika Hyklová. 
Mezi víceméně tradiční skladby a autory vklouzl se 

svou alžbětinskou 
serenádou dechový 
soubor Dubiňan. 
Píseň All My Lovin 
zahrála na saxofon 
Ester Kurzyszová 
a závěr koncertu 
patřil vynikajícímu 
hudebnímu tělesu 
Skřípci.

Text a foto: 
Pavlína Nováčková
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Dne 1. ledna 2014 vstoupil v platnost nový 
občanský zákoník, tedy zákon č. 89/2012 v úplném 
znění, který měl již odloženou účinnost o jeden rok. 
Nový občanský zákoník mění některá ustanovení  
i v  hospodaření s byty:

1. Výška nájemného se nemění a nemění se 
ani jeho struktura (základní nájemné, nájemné za 
vybavení bytu a měsíční zálohy na předpokládané 
roční náklady na služby spojené s bydlením).

2. I nadále se bude hradit nájemné v daném 
měsíci se splatností poslední kalendářní den 
v měsíci.

3. Dnem 31. prosince 2013 byly zrušeny 
poplatky z prodlení a nahrazují se úroky z prodlení 
stanovenými Českou národní bankou.

4. Nájemci bytů musí hlásit do dvou měsíců 
změny v počtech osob přihlášených v bytě.

5. Jestliže nájemce bytu nezaplatí nájem 

minimálně v objemu tří měsíčních nájmů, může 
dostat výpověď z nájmu bytu bez výpovědní doby. 
V takovém případě  nájem k bytu zaniká převzetím 
výpovědi a nájemce je povinen odevzdat byt 
nejdéle do jednoho měsíce. To vše bez nároku na 
náhradní byt nebo přístřeší.

6. Finanční limity na opravy bytu nájemcem, 
které byly stanoveny nařízením vlády, byly k 31. 
prosinci 2013 rovněž zrušeny. Každý nájemce 
má povinnost provádět opravy v bytě na svůj 
náklad, kromě velkých oprav  např. energetických 
spotřebičů  a výměn zařizovacích předmětů. Tyto 
povinnosti budou uvedeny v nájemních smlouvách.

To jsou základní změny roku 2014. O dalších 
novinkách budeme informovat v některém z dal- 
ších vydání zpravodaje. 

Petr Neuman,
vedoucí odboru KSDaB 

Dechový soubor Dubiňan.
Pamětní deska a její podoba po ataku vandalů. 

Atak vandalů na pamětní 
desku Karola Šmidkeho 

Z domu v ulici Nerudově 38 byla demontována pamětní deska věnovaná 
Karolu Šmidkemu. Stalo se tak po ničivém ataku vandalů, kteří zcizili nápis  
z pamětní desky. Ta byla na žádost autora, akad. sochaře Miroslava Rybičky, 
uložena do depozitáře. Po provedené obnově bude navrácena na původní 
místo.                 Dagmar Sošková,

referentka odboru KSDaB

Rekonstrukce v ulici Štramberské. 
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K technickému vzdělání patří také kulturní 
a všeobecný přehled

Dva milníky vítkovického hokejového roku 2013
Rok 2013 nabídl fanouškům hokejových 

Vítkovic mnoho radosti, ale také napětí  
a bohužel někdy i smutek z prohry. Takový 
už sport je…

Vše začalo navázáním na úspěch 86. 
ročníku Spenglerova poháru, nejstaršího  
a nejprestižnějšího hokejového turnaje svě-
ta. Vítkovičtí dokázali navázat na předešlou 
účast a podruhé za sebou získali bronzovou 
příčku. Naposledy přitom český celek zopa-
koval medailové umístění na turnaji v Davo-
su v polovině 80. let! Návrat do extraligo-
vých bojů byl tvrdý. Ve vyrovnané extralize 
vše směřovalo k rozhodnutí v posledním 
kole. Vítkovičtí, kteří moc toužili po postu-
pu do play-off, nakonec přece jen v závě-
ru urvali své místo ve vyřazovacích bojích. 
V předkole play-off narazili na České Budě-
jovice. Napínavou bitvu pěti zápasů rozhodli 
ve svůj prospěch ani ne za pět minut dva-
náct, ale spíš hodinu po dvanácté. Rozho-
dující pátý duel totiž po 60 minutách vítěze 
neurčil, a tak na řadu přišlo prodloužení. 
V tomto zápase jej ovšem nestřídaly nájez-

dy, nýbrž se muselo hrát tak dlouho, dokud 
nepadl gól ze hry. Až ve třetím prodloužení, 
tedy časově v podstatě ve druhém zápase, 
v čase 113:51 zajistil vítězství Ostravanů 
Peter Húževka. Vítkovice tak stanovily re-
kord, vyhrály historicky nejdelší hokejové 
utkání hrané na území Česka i někdejšího 
Československa. Následovalo čtvrtfinále se 
Zlínem, ve kterém sice Berani měli navrch, 
ale i tak šest zápasů nabídlo hodně napína-
vou podívanou.

Po sezoně se s vítkovickým dresem roz-
loučili jedni z nejzkušenějších. Obránce 
Marek Malík zamířil do Rakouska, útočník  
a trojnásobný mistr světa Viktor Ujčík se 
vrátil do rodné Jihlavy. Řada dalších hráčů 
vyslyšela volání zahraničních a jiných klu-
bů. Ostravané posily hledali ve vlastních 
řadách. Jen slovenský útočník Michael 
Vandas byl výjimkou. Do svého mateřského 
celku se vrátil velký vítkovický a ostravský 
patriot Roman Šimíček, tentokrát ovšem už 
do pozice asistenta trenéra.

V extraligové sezoně 2013/2014 se vít-
kovičtí hokejisté drželi alespoň do konce 
roku 2013 ve středu tabulky. V domácí ČEZ 

aréně se jim sice moc nedařilo, ale vše si 
bohatě vynahrazovali na kluzištích soupe-
řů. Plusem byl jistě zisk talentovaného de-
vatenáctiletého brankáře Daniela Dolejše 
z Havlíčkova Brodu, který se okamžitě svý-
mi výkony vypracoval v týmovou jedničku. 
V zápase na ledě Brna si kapitán týmu Jiří 
Burger připsal svůj tisící extraligový zápas  
a stal se tak prvním vítkovickým hráčem, 
který této mety dosáhl a posléze také pře-
kročil. Ač rodák z Kladna, odehrál Jiří Bur-
ger více než 700 zápasů z miléniové porce 
právě v dresu Vítkovic.

Ostravští hokejisté zakončili kalendářní 
rok 2013 opět ve švýcarském Davosu, kde 
se popáté ve své historii, a potřetí v řadě, 
poprali o slavný Spengler Cup (pozn. red.: 
turnaj proběhl až po uzávěrce zpravodaje). 
V novém roce pak tým znovu čeká tuhý 
boj o postup mezi desítku vyvolených, kteří  
si zahrají o mistrovský titul v play-off. Po-
stup do play-off je prvním cílem Vítkovic 
pro tuto sezonu, ovšem jeho naplnění 
bude tým stát ještě hodně sil. Pokud se to 
podaří, pak samozřejmě Ostravané věří, 
s trochou štěstí, v úspěšný postup. Kam 
až dokážou dojít, to je samozřejmě otázka.  
A zda se Vítkovice vrátí v prosinci roku 
2014 do Davosu, to také ještě není známo. 
Jisté ovšem je, že na mezinárodní scéně 
budou opět reprezentovat Ostravu i čes-
ký hokej. Po letech totiž z mrtvých vstává 
projekt celoevropské hokejové soutěže – 
ekvivalent fotbalové Ligy mistrů – a právě 
Vítkovice v ní nebudou chybět. Fandové 
se tak už od srpna mohou těšit na elitní 
evropské velkokluby ze Švédska, Finska, 
Německa či Švýcarska. V září pak samo-
zřejmě klub vstoupí do další extraligové 
sezony.

Zdeněk Janiurek, HC VÍTKOVICE STEEL
Foto: Petr Kotala

Pedagogové Střední školy technické a dopravní v Ostravě-Vít-
kovicích připravili v listopadu a prosinci pro studenty řadu akcí. 
Velký ohlas měla putovní výstava Olga Havlová ve vzpomínkách, 
kterou škole zapůjčilo občanské sdružení Pant. V rámci projektu 
Jeden svět na školách se uskutečnila beseda o období totality 
u nás s Leem Žídkem, předsedou Konfederace politických věz-
ňů v Ostravě. Studenti maturitních ročníků měli možnost srovnat 
realitu a literární zpracování tematiky PTP na besedě s bývalým 
členem PTP. Během oslav Dne válečných veteránů besedovali 
studenti s Jiřím Vrtným a Jiřím Januschkou, kteří žáky sezná-
mili s historií československých legií a s působením mise SFOR 
v Bosně v roce 1997. Ve škole působí divadelní klub Thália  

Pimprlárium
Divadlo loutek Ostrava oslavilo12. prosince své 

šedesáté narozeniny. V Ostravském muzeu si 
můžete toto výročí až do konce února připome-
nout díky interaktivní výstavě Pimprlárium určené 
jak dětem, tak dospělým pamětníkům loutkářské-
ho umění. Návštěvníci se mohou seznámit s bo-
hatou historií divadla loutek a prohlédnout si jed-
notlivé typy „dřevěných herců“. Prostřednictvím 

a studenti navštěvují 
pravidelně divadelní 
představení v ostrav-
ských divadlech. V prv-
ním prosincovém týdnu 
do školy už tradičně 
zavítalo Divadélko pro 
školy z Hradce Krá-
lové. Herci zábavnou 
formou připomněli stu-
dentům vývoj divadla. 

Před vánočními svátky se naši studenti zúčastnili vernisáže vý-
stavy moderního umění v Domě umění v Ostravě.

       Text a foto: Eva Kristalasová

uměleckých snímků Jindřicha Štreita, jedno-
ho z nejvýznamnějších současných českých 
fotografů, nahlédnou do zákulisí hry Oberon, 
která měla premiéru v roce 1993. Děti se mo-
hou zapojit přímo do divadelního konání – do-
tvořit výrazy tváře připravených panáků, roz-
pohybovat různé druhy loutek, vytvořit svou 
vlastní loutku nebo si zahrát v marionetovém 
divadélku.              -red-

      Foto: archiv DLO

Podzim a zima 2013 se nesly ve znamení do-
minance na ledech soupeřů. Vítkovice se staly 
lídrem tabulky zápasů venku, kromě Plzně do-
kázaly alespoň bodovat na všech zbylých 12 ex-
traligových stadionech a cenné výhry vybojovaly 
například na půdě Sparty, Třince, Brna nebo Zlí-
na (na snímku). 

Jiří Burger hraje ve Vítkovicích nepřetržitě od lis-
topadu 2001. V prosinci 2013 se dlouholetý ka-
pitán ostravského mužstva dočkal svého tisícího 
zápasu v české extralize. Ve Vítkovicích přitom 
odehrál více než 700 zápasů. Rodák z Klad-
na hrál v Česku pouze za mateřské Kladno, za 
Vsetín a pak už jen za Vítkovice. 
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Vánoční čas 
se v Aholu 
už několik let 
ohlašuje vánoč-
ním punčem, 
akcí, na níž se 
scházejí rodiče  
i prarodiče žáků 
s jejich učiteli, 
aby nad skle-
ničkou kvalitní-
ho punče spo-
lečně probrali 
uplynulý rok  

a nabrali dech ke vstupu do jeho závěrečné fáze. A protože Váno-
ce jsou svátky klidu a pohody, přednost mají pozitivní informace  
a úspěchy studentů. 

Proto večerní program již tradičně patřil žákovské kreativitě: první 
ročník Pedagogického lycea pro tuto příležitost nastudoval divadel-
ní představení pod názvem Vánoce včera, dnes a zítra, v AHOL 
GALLERY mohli rodinní příslušníci zhlédnout velmi profesionálně 
provedenou vernisáž výtvarné tvorby svých dětí a studenti nového 

oboru – ekonomika v multimediální sféře – se pochlubili ukázkami 
své multimediální tvorby. Všichni se tak mohli přesvědčit, že žáci 
již po několika měsících studia dokážou zručně pracovat s filmo-
vou kamerou, zvláštními efekty a zvládnou i dabing. Myslelo se  
i na zdraví všech zúčastněných – žáci oboru ošetřovatel pilně měřili 
zájemcům tlak a odborně radili, jak si navzdory vánočním nákupům 
i úklidu uchovat duševní integritu. 

Na tu myslel i doprovodný program – většina přítomných se 
s chvályhodným nadšením zapojila do soutěže ve zdobení perníč-
ků a stateční (případně zvědaví) jedinci si u kartářky nechali před-
povědět, co je čeká a nemine v roce 2014.

Vše korunovalo vystoupení školního sboru pod vedením Mgr. 
Jitky Hoňkové, který vánoční atmosféře dodal lesk působivým po-
dáním vánočních koled českých i jedné francouzské. Co dodat na 
závěr? Snad jen: děkujeme všem za návštěvu a těšíme se zas 
příští rok!                           Kateřina Suková

Vítkovický klub seniorů má co nabídnout

Na stole voní staročeský kuba, tradič-
ní vánoční pokrm, který je třeba podávat 
s kysaným zelím. To je tady také. Domá-
cí, naložené s láskou a okořeněné letitý-
mi zkušenostmi. Obojí přinesla ve čtvrtek  
12. prosince na setkání klubu seniorů Marie 
Kutějová, která je duší tohoto společenství. 
Na stole s adventní výzdobou jsou i talířky 
s rozmanitým cukrovím, jehož autorkami 
jsou členky klubu, výtečnou masovou ro-
ládu upekla Libuše Kryštofová. Vaří se čaj  
a káva, voní punč s karamelem, pohodu do-
kresluje i útulné prostředí Domu u šraněk 
připomínající atmosféru pohádkových ins-
cenací nebo domovů na počátku 20. století.

„Náš klub má deset stabilních členek, pří-
ležitostně přicházejí i další hosté,“ vypráví 
Marie Kutějová. „Těší nás, že sem dojíž-

dějí i vítkovičtí rodáci, kteří teď žijí 
v Hrabůvce nebo Porubě, ale na 
rodnou čtvrť nezapomínají. Ostat-
ně přijít může každý, kdo má zá-
jem, členství v našem klubu není 
nikterak závazné.“  Vlasta Halešo-
vá, jejíž výtvory například v podobě 
háčkovaných andílků zdobí míst-
nost, kde se členové klubu schá-
zejí, považuje za podstatné, že se 
zde potkávají lidé, kteří si rozumějí. 
Třeba v tom, že je baví stále něco 
tvořit. Dejme tomu Vlasta Peterová 
vyrábí nádherné zvonečky, je také 
autorkou roztomilého háčkované-
ho sněhuláka s kulichem. Učit se 
vyrábět něco nového baví i ostat-
ní členky. „Chodí za námi učitelky 
z místních mateřských škol, s nimiž 
máme skvělou spolupráci,“ doplňu-
je paní Věra Košnarová, která se 
na chodu klubu velmi aktivně podí-
lí. „Vítkovické školky jsme v rámci 
klubu také navštívili, děti na oplát-
ku přicházejí se svými učitelkami 
do našeho klubu, aby ukázaly, co 
nového se naučily. A zručné paní 
učitelky zase učí nás, seznamuje-

me se díky nim s různými technikami, nebo 
na oplátku něco naučíme my je.“

V družném hovoru u adventního sto-
lu sedí Olina Freislerová, Jana Sabelová  
i nová členka Hana Serwetnická z Valaš-
ské Bystřice. „Jsem teď u dcery a jsem 
ráda, že jsem našla lidi, s nimiž si mohu 
popovídat, příjemně strávit čas.“ O tom, že 
zde lze prožít chvilky odpočinkové i pouč-
né, svědčí rozmanité aktivity klubu zahrnu-
jící velmi oblíbené tvůrčí dílny i přednášky, 
besedy, cesty za poznáním, loni například 
do vítkovického zámečku nebo keramické 
dílny. „Pravidelně nás navštěvují manželé 
Buroňovi z vítkovického Sokola, účastníme 
se vernisáží i knižních bazarů, které jsou 
zde pořádány, promítáme si filmy, vypra-
vujeme se na procházky, intenzivně spo-

lupracujeme s místní knihovnou, zajímáme 
se o akce pořádané obvodem,“ pokračuje 
Marie Kutějová, která si velmi cení i skvě-
lých vazeb s lidmi patřícími k Domu u šra-
něk – Lenkou Kocierzovou, Karolem Her-
cíkem a kulturní referentkou a kronikářkou 
Pavlínou Nováčkovou. A dodává, že velkou 
oporu má klub seniorů v Danušce Bálikové, 
vedoucí odboru sociálních věcí. „Doufáme, 
že s jejich podporou bude náš klub v roce 
2014 stejně aktivní. Stěžejní částí programu 
budou opět oblíbené dílny, plánujeme také 
výlet, návštěvu divadla i galerie, přednášku 
policistů,“ slibuje Marie Kutějová. „Litujeme 
jen toho, že nemáme k dispozici prostor, 
ve kterém bychom mohly rozpracované vý-
robky nechat ležet a vrátit se k nim během 
dalšího klubu. Místnost, kterou tady máme 
k dispozici, je totiž určena i k jiným účelům, 
takže po skončení každého klubu ji musíme 
uvést do původního stavu. K rozdělané prá-
ci se pak složitě vracíme. Možná by šlo jako 
dílnu v budoucnu využít prostornou komo-
ru, která je součástí Domu u šraněk.“ 

Jedno je jisté. Kdo má zájem, dveře klubu 
jsou otevřené a data setkání jsou součástí 
programu Domu u šraněk, jenž je pravidel-
ně zveřejňován i ve vítkovickém zpravodaji. 
Vítán je každý, rozhodně nemusí jít výhrad-
ně o seniora. 

Lenka Gulašiová

Tajemství obalů gramodesek
Do 6. února můžete v Domě u šraněk navštívit výstavu Tajem-

ství obalů gramodesek.

Vánoční punč Aholu



VVKnihovna pro vás

Leden v knihovně
● Po celý le-

den i únor bude-
te moci ve vítko-
vické knihovně 
zhlédnout výsta-
vu Roma rising 
amerického fo-
tografa Chada 
Wyatta. Série 
portrétních sním-
ků romských 

osobností je doplněna životopisnými údaji 
a ukazuje nám, že naše černobílé vnímání 
světa se může někdy rozehrát všemi bar-
vami. Policista, soudce nebo student, tím 
vším mohou Romové být. Přijďte se pře-
svědčit. 

● Virtuální univerzita 3. věku otevře 
své brány opět až v únoru. Zájemci se do-
zví všechno možné i nemožné o oděvech 
a odívání od pravěku po současnost. Pro 
bližší informace kontaktujte knihovnu na 
adrese schink.kmo@gmail.com nebo te-
lefonicky na čísle 599 522 102. 

13. ledna  8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky,  
průvodci přítomni 

 17.00 vernisáž Tajemství obalů gramodesek
15. ledna  8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky,  

průvodci přítomni
16. ledna 14.00 – 16.00 klub seniorů
20. ledna  8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky,  

průvodci přítomni
22. ledna  8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky,  

průvodci přítomni
23. ledna 14.00 – 16.00 klub seniorů
24. ledna  Vycházka s Lenkou Kocierzovou.  

Sraz v 15.00 u vodotrysku na Mírovém náměstí.
  Základní vycházka po 10 historických objektech  

ke 100. výročí sloučení s Moravskou Ostravou (29. 1. 1924).
27. ledna  8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky,  

průvodci přítomni
29. ledna  8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky,  

průvodci přítomni
30. ledna  14.00 – 16.00 klub seniorů
3. února  8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky,  

průvodci přítomni
5. února  8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky,  

průvodci přítomni

Kontakt: Jeremenkova 13, Ostrava-Vítkovice, tel. 599 453 246, 732 709 134,  
e-mail: dum.jeremenkova13@atlas.cz

www.ostrava-vitkovice.eu
Pozn. red.: Změna programu vyhrazena.

Děkuji všem příznivcům, kteří k nám do Domu u šraněk v loňském roce zavítali. Vysta-
vujícím, spolupracovnicím, Lence Kocierzové, Pavlínce Nováčkové a vedení vítkovické 
radnice, zřizovateli, který tyto akce všestranně podpořil. 
Těšte se na další zajímavé akce v roce 2014.

Hodně zdraví všem přeje Karol Hercík, kurátor galerie

Víčko jako symbol naděje
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Když před nějakou dobou v médiích pro-
bleskly první zprávy o sběru plastových 
uzávěrů pro charitativní účely, mnozí si 
jistě ťukali na čelo. Vždyť co může změ-
nit jedno malé plastové kolečko na osudu 
zdravotně postiženého? Ani my v knihov-
ně jsme se neubránili pochybám, nakonec 
jsme se však rozhodli, že sběru víček dáme 
šanci. Hora víček rostla, až se nám z toho 
v knihovně točila hlava a pomalu jsme ne-
věděli, kam s nashromážděným pestroba-
revným bohatstvím. 

Hned několik velkých plastových pytlů od 
nás převzala Hana Svatušková, která za-
ložila sběrné místo a podle svých vlastních 
možností shromažďuje nasbíraná víčka  
a následně je předává rodičům postižených 
dětí. Při ceně 5 až 6 korun za kilo plastu 
se jistě nejedná o žádné velké bohatství, 

nicméně kapku ke kapce finance přibývaly  
a nakonec jich bylo tolik, že významnou 
měrou přispěly k uhrazení lázeňského po-
bytu malé Elišky. 

V současné době probíhá již 
druhé kolo sbírky, tentokrát ve 
prospěch těžce postiženého 
Lukáše. Aby jej mohla jeho 
maminka bez problémů dopra-
vit nejen k lékaři, ale i do školy 
či za kamarády, potřebuje spe-
ciálně upravené auto a elekt-
rický invalidní vozík. Nic z toho 
dnes pojišťovny v dostatečné 
míře nehradí, a tak se Lukášo-
vi hodí každá forma pomoci. 

Když vidíme, jak podle svých 
možností přispívá nejen spous-
ta malých čtenářů, kteří sběr 

berou jako hru, ale i dospělí návštěvníci  
a senioři, nikdy nezapomeneme za Lukáše 
ani za jeho rodiče poděkovat. 

Petr Schink

Mužský pěvecký 
sbor Vítkovice

Lumír Pivovarský předal na letošní 
výroční členské schůzi sboru slav-
nostně vedení Mužského pěveckého 
sboru Vítkovice do rukou Stanislava 
Strouhala. Rozhodl se svému žáku 
a následovateli, členu orchestru Ná-
rodního divadla moravskoslezského, 
předat dirigentskou taktovku po 43 le-
tech, kdy sbor vedl. Děkujeme profe-
soru Pivovarskému za jeho úžasnou 
práci a přejeme sboru do 114. roku 
trvání, aby se jim v roce 160. výro-
čí narození Leoše Janáčka podařily 
všechny plánované koncerty i setkání 
sborů 7. června 2014.    

 Lenka Kocierzová
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Když před třemi 
lety Fotbalový klub 
Vítkovice definitivně 
skončil, jen málokdo 
věřil, že by se ještě 
někdy znovu posta-
vil na nohy. Ale když 
se chce, všechno 
jde. A toto pravidlo  
v případě vítkovické-
ho fotbalu platí dvoj-
násob. Po třech ná-
ročných letech tento 

klub zajišťuje výchovu fotbalistů, od přípravek přes žáky, dorost až 
po muže a ženy, a do sezony 2013/2014 vstoupil se zcela novým 
názvem Městský fotbalový klub Vítkovice.  

„Začínali jsme úplně od nuly, ale nyní již máme statut sportovního 
střediska mládeže, čímž jsme se definitivně zařadili mezi nejlep-
ší mládežnické kluby a budeme bojovat dál o statut sportovního 
centra mládeže. Dnes už máme muže A i B, ženy, tři dorostenec-
ká družstva, z nichž nejstarší U19 hraje tuto sezonu o postup do 
nejvyšší celostátní ligy, první ligy dorostenců. Tam se chceme 
poprat o to, aby i naši mládežníci hráli nejvyšší možné soutěže  
a mohli své síly měřit s družstvy jako jsou Baník Ostrava, Sigma  
Olomouc, Sparta Praha, Slavie Praha a jiné,“ vysvětluje Marek  
Pohorelli, člen výkonného výboru MFK Vítkovice, a pokračuje: „Na-
ším nejbližším cílem je dostat muže do divizní soutěže, abychom 
splnili základní podmínku pro získání statutu sportovní centrum 
mládeže. A nakročeno máme dobře. Po podzimní části naše muž-
stvo mužů vede tabulku krajského přeboru. V rámci zimní přípravy 
proto uděláme maximum, aby muži nastoupili do jarní části skvěle 
připraveni.“ 

Kromě sportovních výsledků se podařilo vítkovickému fotbalu 
podstatně zlepšit i celkové zázemí klubu. „Na podzim bylo zpro-
vozněno travnaté hřiště o ploše 10 tisíc metrů čtverečních v Pro-
vaznické ulici, kde máme i kompletně vybudované zázemí. Tento 

fakt posunul klub vpřed ve smyslu nezávislosti na tréninkových 
plochách v okolí školy a současně máme přislíbeno další hřiště, 
které by mělo vyrůst před Základní školou Klegova společně s ma-
lou umělou trávou. Od 1. září budeme trénovat i na hřišti Střední 
školy společného stravování Krakovská, zde budou docházet pře-
devším naši mládežníci. Chceme zde vybudovat i potřebné zá-
zemí včetně sprch. Snažíme se, aby naše tréninkové plochy byly 
soustředěné v blízkém okolí ZŠ Klegova, kde máme sportovní 
třídy. Od začátku února navíc připravujeme projekt pro naše nej-
menší fotbalisty, jehož cílem je zintenzivnit jejich přípravu v rám-
ci hodin tělocviku se zaměřením na gymnastiku, úpolové sporty 
a všestranné sportovní dovednosti. Naši profesionální trenéři se 
proto budou na této přípravě osobně podílet a docházet do hodin 
tělocviku,“ pokračuje Marek Pohorelli a dodává, že veškerá tato 
činnost by se samozřejmě nedala dělat bez podpory Magistrátu 
města Ostravy i úřadů městských obvodů jak Vítkovic, tak Jihu, 
které vítkovický fotbal významným způsobem podporují.

Díky podpoře, ale i neúnavnému úsilí vedení klubu začíná vítko-
vickému fotbalu věřit i široká veřejnost, především rodiče malých 
fotbalistů. „První rok přišlo na nábor 17 dětí, v roce 2012 to bylo 34  
a v roce 2013 už 60 dětí. Začínali jsme náborem, ale věřím, že  
letos už půjde opravdu o výběr malých fotbalistů. Máme kvalitní 
zázemí, tréninkové 
plochy, sportovní třídy  
i profesionální trenéry 
a daří se nám pozvol-
na zdolávat jeden cíl 
za druhým. Věřím, že 
se nám podaří dostat 
vítkovický fotbal zpět 
na výsluní a Ostrava 
tak bude mít opět dva 
profesionální týmy 
špičkových fotbalis-
tů.“                    - hal -

Foto: archiv MFKV

V létě bude pokračovat  
rekonstrukce městského stadionu

O úspěších loňského roku a plánech na 
rok letošní jsme hovořili s Oldřichem Zvo-
lánkem, předsedou SSK Vítkovice.

„Individuálně se prosadila Jana Slanino-
vá, která reprezentovala republiku na mis-
trovství světa v Moskvě ve štafetě 4x 400 
metrů. V menšinových sportech se prosa-
dili například naši neslyšící futsalisté, kteří 
vyhráli mistrovství republiky a budou Ostra-
vu a SSK Vítkovice reprezentovat v březnu 
2014 v poháru mistrů Evropy neslyšících 
futsalistů v Itálii. A tak bych mohl pokra-
čovat dál a dál. Důležitý je však i úspěch 
a radost z činnosti atletických přípravek  
a atletiky v mateřských školách. To je totiž 
budoucnost další činnosti SSK Vítkovice.“

S jakým předsevzetím vítkovické 
sdružení sportovních klubů vstupuje do 
nového roku? 

„Máme před sebou hodně práce. Čeká 
nás seriál Čokoládových treter v sedmi 
městech – v Bohumíně, Frýdku-Místku, Ha-
vířově, Opavě, Olomouci, Prostějově, Třinci 
– a následně ostravské finále před Zlatou 
tretrou, které se uskureční 17. června 2014. 
Jsme také pořadateli mezistátního utkání 
mužů a žen z České republiky, Maďarska, 
Polska a Slovinska v atletice 12. července 

2014 a ve dnech 2. až 3. srpna pořádáme 
také mistrovství České republiky mužů a 
žen v atletice. Chceme se všech akcí zhos-
tit na výbornou a je pro nás čest, že jsme je-
jich pořadateli. Zvlášť nás těší fakt, že jsme 
dostali i mistrovství republiky mužů a žen.“

Jak se osvědčil rekonstruovaný měst-
ský stadion a co ho čeká v roce 2014?

„Osvědčil se velmi dobře, zvlášť se uká-
zalo, že nyní máme ideální podmínky pro 
atletiku. V létě 2014 bude pokračovat do-
stavba tribun a dalšího zázemí. Tím se sta-
ne ostravský stadion určitě nejlepším sta-
dionem v republice nejen v rámci pořádání 
atletických závodů, ale věřím, že s rekon-
strukcí budou spokojeni i fotbalisté. Rekon-

strukce je organizována tak, aby činnost 
atletiky neomezila.“

Městský stadion prošel od podzimu 2012 
do jara 2013 velkou rekonstrukcí. Byla zde 
postavena zcela nová krytá tribuna na vý-
chodní straně s kapacitou 5020 sedících di-
váků a perfektním zázemím, od sociálního 
zařízení, šaten až po občerstvení, přibyly 
i dvě provizorní mobilní tribuny na severní 
a jižní straně, každá pro 3500 stojících di-
váků. Ty by v druhé etapě, která proběhne 
v letošním roce, měly nahradit nové kryté 
tribuny. Celkem tak nyní kapacita stadionu 
stoupla na 15 tisíc diváků. Zcela moderní 
design získal i hlavní vchod, který je vyba-
ven novými pokladnami. Důležitou změnou 
je i zbrusu nová atletická dráha Conipur 
M, v sektorech technických disciplín vodě 
propustný Conipur SP, s polyuretanovým 
povrchem. Fotbalisté získali nový kvalitní 
trávník. Rekonstruována byla trafostanice 
i veškeré inženýrské sítě, optické kabely 
a počítačová technika a samozřejmě také 
povrch komunikací a chodníků, které byly 
při stavebních pracích poškozeny. Diváci 
přivítali také dvě nové videotabule. 

Lenka Hatlapatková
Foto: Lenka Gulašiová

Lidé opět začínají věřit ve vítkovický fotbal
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Strážci zákona
informují

Inzerce

Všimněte si!

Ve vůni čerstvě upe-
čeného cukroví, ko-
láčů a buchet jsme si 
v Domě u šraněk za-
zpívali koledy a vánoč-
ní písně. V pátečním 
podvečeru 13. prosin-
ce se sešla třicítka oby-
vatel, rodáků, milov-
níků Vítkovic, aby za-
vzpomínala na dětství 
a doby, kdy o Vánocích 
byl sníh. U betlémů, 
z nichž nejkrásnější 
nám půjčuje Jaroslav 
Vyka, lidový umělec 
a rodák, voněla boro-
vice. Tu nám hodinu 
před setkáním věnoval 
Jan Hájek z Concor-
die a ozdobila ji malá 
Nelinka. Vánoční punč 
uvařila s pomocí celé 
rodiny Naďa Habrna-
lová. Všem děkujeme.

Lenka Kocierzová

Restaurace U Fleků
Zrekonstruovaná vítkovická restaurace U Fleků, která nabízí denní 
menu v hodnotě 65 korun i široký výběr studené a teplé kuchyně, zve 
k příjemnému posezení! Otevřena je od pondělí do pátku od 9 do 21 hodin 
a o víkendu na základě objednávek. V restauraci lze pořádat firemní večírky, 
promoce, rodinné oslavy, svatby i stužkovací večírky. Restauraci naleznete na 
rohu náměstí Jiřího z Poděbrad s ulicí Halasovou, vchod je ze strany z této ulice.

Vánoční posezení

Vstupte do nového roku s pohledem na rekonstrukci náměstí Jiřího z Poděbrad zachycenou objektivem Karola Hercíka.

Řídil přes úřední zákaz 
Pozornost hlídky městské policie upoutal řidič 

motorového vozidla, který se 9. prosince řítil vítko-
vickou ulicí značně vysokou rychlostí. Řidiče proto 
strážníci zastavili a při projednávání přestupku zjis-
tili, že 19letý muž má úředně vysloven zákaz řízení 
motorových vozidel, jelikož v minulosti opakovaně 
řídil bez řidičského oprávnění. Pro podezření ze spá-
chání trestného činu byl předán na místo přivolaným 
policistům. 

Akce lze objednat na tel. č. 596 632 348 nebo prostřednictvím e-mailu 
restauraceufleku@centrum.cz

Nápad spojit oslavy Dne student-
stva s 20. výročím vzniku Evropské 
unie vznikl ve Střední zdravotnické 
škole v Ostravě na začátku školního 
roku. Projekt Blíž Evropě – soutěž pro 
studenty na sebe nenechal dlouho 
čekat. Jeho cílem je poznat lépe jed-
notlivé země EU, jejich kulturu, tradi-
ce, významné osobnosti, zaposlou-
chat se do jejich hudby, ochutnat ně-
které kulinářské speciality, seznámit 
se s místy, která stojí za to navštívit!

Co by to byl za euroden, kdyby se 
jej nezúčastnila osoba nad jiné po-
volaná. O záštitu jsme požádali eu-
roposlance Vojtěcha Mynáře. Přijal, 
osobně se však nemohl zúčastnit,  
a tak jsme přivítali jeho zástupce Iva 
Šebestíka. Stal se čestným předse-
dou poroty a předal dar vítězné třídě 
– volné VIP vstupenky na libovolné 
představení v kině CineStar.

V pátek 15. listopadu 2013 se třídy 
od brzkých ranních hodin připravova-

ly na náročný, ale zábavný program. 
Studenti vyzdobili učebny, převlékli 
se do kostýmů a připravili spoustu 
dalších drobností. Jejich úsilí hodnoti-
la porota složená z „cizinců“ – učitelů, 
kteří se pro tuto příležitost oblékli do 
kostýmů národů mimo EU. Ve všech 
učebnách panovala veselá a vzruše-
ná atmosféra, bylo vidět, že studenti 
vzali soutěž opravdu vážně. Rozhod-
nout, která třída je nejlepší, bylo tak-
řka nemožné. Zároveň s hodnocením 
poroty probíhaly i vzájemné návštěvy 
mezi třídami. Zástupci tříd se také 
zúčastnili soutěžního testu znalos-
tí o Evropské unii a jejích členských 
zemích. Studenti 4. ročníků měli 
možnost rozšířit své znalosti o EU  
v besedě s panem Ivem Šebestíkem, 
zástupcem europoslance. Akce vyvr-
cholila prezentací zemí EU prostřed-
nictvím krátkých výstupů s dramatic-
kými, hudebními, tanečními i sportov-
ními prvky.                     Helena Káňová

Blíž Evropě


